
  ROMÂNIA 
  JUDEŢUL TIMIŞ 
  CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI FIBIȘ 

                                                                                    Fibiș nr. 94/A 
                                                       Tel/fax: +40-(0)256-232.095 
                                               E-mail : primariafibis@gmail.com 

                                                                     www.comunafibis.ro 
 

             H O T Ă R Â R E A 
nr. 8 din 22.07.2016 

privind desemnarea reprezentantului în Adunarea Generală a Asociației de Dezvoltare 
Intercomunitară Deșeuri Timiș (ADID) 

            
 
CONSILIUL LOCAL al comunei Fibiș, județul Timiș, întrunit în ședința ordinară din data de 22.07.2016  
          Având în vedere :  
♣ expunerea de motive a primarului Comunei Fibiș înregistrată sub nr. 2658 din data de 19.07.2016; 
♣ cererea Asociației de Dezvoltare Intercomunitară Deșeuri Timiș (ADID) înregistrată sub nr. 2396              

din data de 23.06.2016; 
♣ prevederile Legii nr. 51/2006 a serviciilor comunitare de utilități publice, ale Legii nr. 101/2006 

privind serviciul de salubrizare al localităților și ale art. 14 din Statutul Asociației de Dezvoltare 
Intercomunitară Deșeuri Timiș (ADID); 

♣ raportul de specialitate al Compartimentului Juridic înregistrat sub nr. 2660/19.07.2016; 
♣ că a fost îndeplinită procedura reglementată de prevederile Legii nr. 52/2003 privind transparența 

decizională în administraţia publică ; 
♣ avizul favorabil al Comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Fibiș; 
        În temeiul art. 36 alin. (2) lit. d) și e), alin. (6) lit. a) pct. 14, alin. (7) lit. c) și art. 45 alin. 1 coroborat 
cu art. 115 alin. 1 lit. b) din Legea Administrației Publice Locale nr. 215/ 2001, modificată, completată și 
republicată,  
 

       H O T Ă R Ă Ș T E   : 
 

                                 ART. 1 Se desemnează d-nul CARCEA GHEORGHE DOREL, primar al comunei Fibiș, județul Timiș, 
cetățean român, născut la data de 29.10.1970 în municipiul Timișoara, domiciliat în comuna Fibiș,                    
nr. 240, posesor al CI seria TZ nr. 175426, eliberat de Municipiul Timișoara la data de 23.10.2014, să 
participe la toate adunările generale ale Asociației de Dezvoltare Intercomunitară Deșeuri Timiș (ADID), 
să semneze în numele și pe seama Consiliului Local Fibiș orice document va fi necesar pentru 
modificarea statutului și actului constitutiv al ADID Timiș, precum și orice alt document va fi necesar în 
vederea unei bune funcționări a ADID Timiș. 
            ART. 2 Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează d-nul primar                       
Carcea Gheorghe Dorel.  
            ART. 3 Prezenta hotărâre se comunică : 

♣ Instituției Prefectului Jud. Timiș – Direcția de Contencios Administrativ și Legalitatea Actelor; 
♣ D-lu primar Carcea Gheorghe Dorel; 
♣ Asociației de Dezvoltare Intercomunitară Deșeuri Timiș (ADID); 
♣ se va afişa.                      

                    
          
            PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                                                                              CONTRASEMNEAZĂ PT. SECRETAR 

                 IGNAT IOAN                                                             GHERMAN SORINA-ANA       
 
 
 

     Hotărârea a fost adoptată cu _____voturi pentru, _____ abțineri, _____împotrivă din nr. de _____ consilieri prezenți.  

mailto:primariafibis@gmail.com

